Дело № 5-812-2003/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
26 июля 2024 года                                                                                         г. Нефтеюганск
       Мировой судья судебного участка № 3 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Агзямова Р.В. (628301, ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 1 мкр-н, дом 30), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Попова Григория Олеговича ...паспортные данные, неработающего, ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: ..., паспортные данные......,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
У С Т А Н О В И Л:
Попов В.В.. 24.10.2023 в 15:00 час., находясь по адресу: ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 11 В мкр, д. 8, кв. 64, употребил наркотическое вещество, а именно «метадон», путем инъекции в левое плечо, без назначения врача, согласно справке о результатах химико-токсикологических исследований № ... от 30.10.2023 и акту № ... от 24.10.2023. Наркотическое средство: метадон включено в список I наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых Российской Федерации запрещен, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681.
В судебном заседании Попов В.В. свою вину в совершенном правонарушении признал полностью.
Мировой судья, выслушав Попова В.В., исследовав материалы дела, считает, что вина Попова В.В. в совершении правонарушения полностью доказана и подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении ... от 10.07.2023, согласно которому Попов В.В. с протоколом ознакомлен, согласен, права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ разъяснены;
- рапортом полицейского ОРППСП ОМВД России по г. Нефтеюганску от 10.07.2024;
- рапортом старшего оперуполномоченного ОКОН ОМВД России по г. Нефтеюганску от 25.10.2023;
- сообщением в ДЧ ОМВД России по г. Нефтеюганску от 24.10.2023;
- копией акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № ... от 24.10.2023, согласно которому, при проведении медицинского освидетельствования у Попова В.В. было установлено состояние опьянения;
- объяснением Попова В.В. на отдельном бланке от 10.07.2024;
- справкой на физическое лицо от 11.07.2024.
Все доказательства соответствуют требованиям, предусмотренным ст. 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, последовательны, согласуются между собой, и у судьи нет оснований им не доверять.
В силу положений части 1 статьи 6.9 Кодека Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотрена административная ответственность за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
Мировой судья, анализируя собранные по делу доказательства в их совокупности, находит вину Попова В.В. доказанной, квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, как, как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса.
При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность Попова В.В., его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья признает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей не установлено.

С учётом изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 ч.1, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Попова Григория Олеговича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
         Штраф подлежит уплате на счет: 03100643000000018700, Получатель платежа: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), ИНН: 8601073664, КПП: 860101001, наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО-Югре, БИК: 007162163, Кор.сч. 40102810245370000007, КБК 72011601063010009140, ОКТМО: 71874000, УИН 041236540039500812240...8.

Административный штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки исполнения постановления, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Разъяснить, что за неуплату административного штрафа по истечении установленного срока предусмотрена административная ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в срок 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью, вынесшего постановление. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.

                           Мировой судья

 Р.В. Агзямова